Постановление Брянской городской администрации
от 07-12-2016 № 4276-п

Об утверждении изменений в проект
планировки территории бывшего аэропорта,
расположенной в Советском районе города
Брянска, в границах квартала, ограниченного
улицами Крахмалева, Горбатова, Евдокимова,
проектируемой жилой улицей №1 в Советском
районе города Брянска, утвержденный
постановлением Брянской городской
администрации от 10.09.2009 №1629-п

В соответствии со статьями 45,46 Градостроительного кодекса РФ,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом города Брянска, статьей 18 Правил землепользования                  и

застройки территории муниципального образования «город Брянск» (для

части территории муниципального образования), утвержденных

Решением Брянского городского Совета народных депутатов

от 28.05.2008 №991, Постановлением Брянского городского Совета

народных депутатов от 06.10.2005 №170-п «О принятии Положения

о публичных слушаниях в городе Брянске», на основании Постановления

 2

Главы города Брянска от 30.09.2016 №884-пг «О назначении публичных

слушаний по вопросу обсуждения внесения изменений в проект

планировки территории бывшего аэропорта, расположенной в Советском

районе города Брянска, в границах квартала, ограниченного улицами

Крахмалева, Горбатова, Евдокимова, проектируемой жилой улицей №1

в Советском районе города Брянска, утвержденный постановлением

Брянской городской администрации от 10.09.2009 №1629-п», с учетом

протокола публичных слушаний и итогового документа публичных

слушаний по проекту планировки, протокола заседания комиссии

по рассмотрению проектов планировки элементов планировочной

структуры территории г.Брянска от 01.12.2016

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить изменения в проект планировки территории бывшего

аэропорта, расположенной в Советском районе города Брянска,

в границах квартала, ограниченного улицами Крахмалева, Горбатова,

Евдокимова, проектируемой жилой улицей №1 в Советском районе

города Брянска, утвержденный постановлением Брянской городской

администрации от 10.09.2009 №1629-п (в редакции постановлений

Брянской городской администрации от 26.07.2012 №1837-п,

от 11.12.2012 №3153-п, от 27.03.2015 №861-п, от 12.05.2016 №1537-п,

от 02.12.2016 №4211-п), согласно приложению.

2.Управлению по строительству и развитию территории города Брянска

(Абрамов) при оформлении документации на проектирование

и строительство объектов недвижимости, а также инженерной, транспортной

инфраструктуры территории бывшего аэропорта, расположенной

в Советском районе города Брянска, в границах квартала, ограниченного

улицами Крахмалева, Горбатова, Евдокимова, проектируемой жилой

улицей №1 в Советском районе города Брянска, руководствоваться

утвержденной документацией по планировке территории.

 3

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» в течение 7 дней с даты его принятия и разместить

на официальном сайте Брянской городской администрации.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на и.о. заместителя Главы городской администрации А.С. Вербицкого.

Глава администрации А.Н. Макаров

 4

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Брянской городской
администрации
от  07.12.2016      № 4276-п

Внесение изменений в проект планировки территории бывшего

аэропорта, расположенной в Советском районе города Брянска,

в границах квартала, ограниченного улицами Крахмалева,

Горбатова, Евдокимова, проектируемой жилой улицей №1

в Советском районе города Брянска, утвержденный постановлением

Брянской городской администрации от 10.09.2009 №1629-п

1. Основная часть проекта планировки

5

 6

2.Общая часть
Внесение изменений в проект планировки территории бывшего

аэропорта, расположенной в Советском районе города Брянска,
в границах квартала, ограниченного улицами Крахмалева, Горбатова,
Евдокимова, проектируемой жилой улицей №1 в Советском районе города
Брянска, утвержденный постановлением Брянской городской администрации
от 10.09.2009г. № 1629-п (в редакции постановлений Брянской городской
администрации от 26.07.2012г. № 1837-п, от 11.12.2012г. № 3153-п)
выполнено на основании технического задания, утвержденного 14.03.2016
и.о. начальника Управления по строительству и развитию территории
г.Брянска Абрамовым А.А.

При корректировке проекта планировки были внесены следующие
изменения:

1. Из проекта исключены внутриквартальные проезды
и красные линии, их ограничивающие. Оставлены красные линии
с точками 1 – 21, оставлен внутриквартальный проезд до проектируемой РТП.

2. В общую территорию участка, подлежащую изменению,
включены земельные участки с кадастровым номером 32:28:0030903:4,
площадью 2895,0 м2 и 32:28:0030903:935, площадью 1648,0 м2
для строительства многоквартирного жилого дома (земельный участок
относится к зоне Ж-1). Таким образом, площадь общего земельного участка
увеличилась с 101028,0м2 до 105050,0м2.

3. В соответствии с генеральным планом города Брянска,
утвержденным Решением Брянского городского Совета народных депутатов
от 27.07.2016 № 465, зонирование территории изменено в отношении
земельного участка с кадастровым номером 32:28:0030812:101,
предназначенного для размещения пожарной части. Эта территория
относится к зоне специального назначения – территории режимных объектов.

4. Изменена схема газоснабжения административного здания
прокуратуры Брянской области. Газоснабжение показано
от существующего газопровода высокого давления диаметром 325,
проходящего по проектируемой улице № 1 до ШРП, находящейся
на территории прокуратуры – в  соответствии с выполненным  проектом
газоснабжения по указанному объекту.

Все остальные разработанные разделы, в т.ч. архитектурно-
планировочные решения,  вертикальная планировка и инженерная подготовка
территории – по ранее выданному проекту планировки территории.

3. Технико-экономические показатели
                                                                                                           Таблица № 1

Наименование показателей

Единица
измерения

Значение

Территория
1.Территория квартала в границах
проектирования га 10,505

  В том числе:

1.1  Зона территорий общего пользования га 3,94
1.2  Территория многоэтажной жилой
застройки га 4,18

1.3 Территория под общественные здания га 0,6127
1.4 Территория под учреждениями
здравоохранения га 0,55

1.5.Территория режимных объектов га 0,97
1.5  Территории сооружений на инженерных
сетях га 0,02

1.6  Территория сооружений для хранения
личного автомобильного транспорта
населения

га 0,28

Заведующий сектором перспективного
планирования и градостроительного развития
отдела планирования и градостроительного
развития

Г.Е. Яранова

Начальник отдела планирования и
градостроительного развития

А.А. Щуцкий

И.о. заместителя Главы администрации

А.С. Вербицкий